
R I N D E R
Stalleinrichtungen



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
420.011
420.031
424.021
424.011
421.001
421.006
421.005
422.001
420.002

mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Standbreite bis 80 cm, Halsweite 20 cm
mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Standbreite bis 70 cm, Halsweite 17 cm 
mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Halsweite 14 cm
mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Halsweite 12 cm
Aufpreis - über zwei Fressgitter-Plätze, inkl. Wandlager, ohne Holz
Holzbohlen für Fressgittertür
Alternative zur Fressgittertür
zur Steuerung des Schwenkarmes, ca. 35 – 40 Plätze pro Schatung
zum Einbetonieren in Barrenmauer

166,90
155,90
136,90
121,90
208,90
28,90

177,90
133,90
28,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

 Stk.
 Stk.

Großvieh:
Jungvieh:
Fresser:
Kälber:
Fressgitter-Tür:
Holzbohle:
Schlupf:
Gruppenschaltung:
Fressgitterfuß:

Selbstfanggitter Standard

SELBSTFANGGITTER STANDARD

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

Zusatzausstattungen für Kälber

425.001

426.001

426.002

Schleckgitter:

HIKO Eimerhal-
ter:
Ringeimerhalter:

zur Verhinderung von Be-
lecken und Besaugen
hochklappbar zum Einhän-
gen des Nuckeleimers
hochklappbar 

40,90

46,90

51,90

Stk.

Stk.

Stk.

Eimerhalter für 
Kälbertränke-
eimer

Ringeimer-
halter Schleckgitter



Einzelplatz
einsperrung

Sicher-
heitsstab

Halsweite 
auf Wunsch

Standbreite 
auf Wunsch

stabile
Holmlagerung

Schwenk-
arm

Sicherungs-
klappe für 
Einsperrung

Gruppen-
schaltung

Klappe für 
Ruhestellung

Sicher-
heitsstab

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
420.001 
420.021
420.025
420.024 
421.001
421.006
421.005

mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Standbreite bis 80 cm, Halsweite 20 cm
mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Standbreite bis 70 cm, Halsweite 17 cm 
mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Halsweite 14 cm
mit Einzel- und Reiheneinsperrung, Halsweite 12 cm
Aufpreis - über 2 Fressgiter-Plätze inkl. Wandlager, ohne Holz
Holzbohlen für Fressgittertür
Alternative zur Fressgittertür

177,90
166,90
148,90
134,90
208,90
28,90

177,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Großvieh: 
Jungvieh:
Fresser:
Kälber:
Fressgitter-Tür:
Holzbohle:
Schlupf:

Sicherheitsselbstfanggitter

SICHERHEITSSELBSTFANGGITTER

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
434.002
434.001

zum Einbetonieren (BIld2): Ausführung 1½“, Standbreite 80 – 80 cm, Halsweite 20 cm
auf Vierkantrohr(Bild 1):     Ausführung 1½“, Standbreite 80 – 80 cm, Halsweite 20 cm
Gruppenschaltung:             zur Steuerung des Rundbogengitters bis 40 Plätze 
Einsperrstahlkeil:  	    zur Einzeleinsperrung

311,90
340,90

Stk.
Stk.

Rundbogengitter Großvieh

422.003
435.001

111,90
40,90

Stk.
Stk.

RUNDBOGENGITTER
zum Aufdübeln

Bild 1
zum Einbetonieren

Bild 2



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

415.002
415.012
415.022
415.032
415.042

2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 mm
2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 mm
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 70 x 70 mm 
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten 60 x 60 mm 
1¼” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten 50 x 50 mm

177,90
171,90
165,90
150,90
136,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Großvieh:
Nachzucht:
Jungvieh:
Fresser:
Kälber:

Wandbox Standard

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

417.002
417.012
417.022
417.032
417.042

2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 mm
2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 mm
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 70 x 70 mm
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten 60 x 60 mm
1¼” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten 50 x 50 mm

299,90
286,90
230,90
204,90
187,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Großvieh:
Nachzucht:
Jungvieh:
Fresser:
Kälber:

Doppelbox Standard

WANDLIEGEBOX STANDARD

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
416.001
415.003
415.007
415.008
415.009
415.010

zum Aufdübeln, mit Keil verstärkt
mit T-Schelle 1½” x 2” 
mit T-Schelle 1½” x 1½” 
6 Stk. Schlaganker, M12 x 115 mm, verzinkt
6 Stk. Schraubanker, HILTI HUS 3-H, 10 x 90 mm, verzinkt
6 Stk. Edelstahl-Schraubanker, HILTI HUS HR, 10 x 85 mm

42,90
28,90
28,90
11,90
13,90
25,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Bodenplatte:
Sprungriegelhalter:
Sprungriegelhalter:
Befestigungsset:
Befestigungsset:
Befestigungsset:

Aufpreis für Bodenplatte und Sprungriegelhalter



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
415.052
415.062
415.072
415.082
415.092

2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 
2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten, 70 x 70
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten, 60 x 60 
1¼” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten 50 x 50

245,90
238,90
204,90
177,90
150,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Wandbox Comfort

Großvieh:
Nachzucht:
Jungvieh:
Fresser:
Kälber:

WANDLIEGEBOX COMFORT

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
417.052
417.062
417.072
417.082
417.092

2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 mm
2” Rohr, mit Blechschelle lang, für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten 80 x 80 mm
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1½”, Vierkantpfosten, 70 x 70 mm
1½” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten, 60 x 60 mm
1¼” Rohr, mit Kreuzschelle für Nackenrohr 1¼”, Vierkantpfosten 50 x 50 mm

340,90
337,90
282,90
247,90
232,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Doppelbox Comfort

Großvieh:
Nachzucht:
Jungvieh:
Fresser:
Kälber:

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
416.001
415.003
415.007
415.008
415.009
415.010

zum Aufdübeln, mit Keil verstärkt
mit T-Schelle 1½” x 2” 
mit T-Schelle 1½” x 1½” 
6 Stk. Schlaganker, M12 x 115 mm, verzinkt
6 Stk. Schraubanker, HILTI HUS 3-H, 10 x 90 mm, verzinkt
6 Stk. Edelstahl-Schraubanker, HILTI HUS HR, 10 x 85 mm

42,90
28,90
28,90
11,90
13,90
25,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Bodenplatte:
Sprungriegelhalter:
Sprungriegelhalter:
Befestigungsset:
Befestigungsset:
Befestigungsset:

Aufpreis für Bodenplatte und Sprungriegelhalter



MASTSTALL
WandplatteWandgabelstück

Augenschrauben M20 x 
160

Durchtreibtür

Wandlager

Tränkebeckenaussparung

Tränkenhalterung

1“ senkrechte 
Stäbe

Spaltenplatte

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
431.001

431.002

431.003

zum Einbau der Tränkebecken Mod. R25 in die Trennwand, inkl. Tränkebe-
ckenplatte, 
zum Einbau der Tränkebecken Mod. 46 in die Trennwand, inkl. Tränkebe-
ckenplatte, 
für Nackenrohr angeschweißt

80,90

89,90

28,90

Stk.

Stk.

Stk.

Tränkebeckenaus-
sparung
Tränkebeckenaus-
sparung
Flachstahl

Tränkebeckenaussparung/ -halterung

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
429.011
429.012
429.050

senkrechte Stäbe 1“, Höhe 1,20 m
senkrechte Stäbe 1 1/4”, Höhe 1,30m
inkl. Bischofstab und Wandlager zum Andübeln

224,90
356,90
225,90

lfm.
lfm.
Stk.

Ausführung 2“:
Ausführung 2 1/2”:
Aufpreis Durchtreibtür:

Trennwand senkrechte Stäbe

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

4 Stangen 2“ waagrecht, Höhe 1,20 m
4 Stangen 2 1/2“ waagrecht, Höhe 1,30 m
ins Trenngitter eingebaute Tür, inkl. Bischofstab und Wandlager zum Andübeln
Aufpreis Tür 180° Grad schwenkbar mit Sicherung

177,90
286,90
225,90
148,90

lfm.
Stk.
lfm.
Stk.

429.003
429.004
429.052
429.053

Trennwand waagrechte Rohre

Ausführung 2“:
Ausführung 2 1/2“:
Tür eingebaut:
Aufpreis Tür 180°:

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
410.002

410.003

410.004

411.001
419.005
419.015
419.016
411.002
411.003
411.004
411.005
411.006
412.001
412.002

mit Rostschutzmuffe, Länge 1,50 m
Angeschweißt an Trennwand, mit Befestigungsschellen 
mit Rostschutzmuffe, Länge 1,80 m
Angeschweißt an Trennwand, mit Befestigungsschellen mit Rostschutz-
muffe, Länge 1,80 m
Angeschweißt an Trennwand, mit Befestigungsschellen
über Trennwand
an Standpfosten angeschweißt 
mit Gegenplatte und Schrauben, zum Befestigen auf Spalten
VA - Spaltenanker
1,80m lang
2,30m lang
1,80m lang
2,30m lang
1,80m lang
80 x 80 1,80m lang
80 x 80 2,30m lang

55,90

68,90

8190

250,90
41,90
80,90
25,90
93,90
110,90
126,90
151,90
141,90
85,90
99,90

Stk.

Stk.

Stk.

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk
Stk.

Standpfosten 1½“:

Standpfosten 2“:

Standpfosten 2½“:

Gabelstück:
Bodenplatte: 
Spaltenplatte:
Spaltenanker:
U 100:
U 100:
HEA 100:
HEA 100:
HEA 120:
HQ Quadratrohr:
HQ Quadratrohr:

Standpfosten



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
für Nackenriegel, mit 2 Bügelschrauben 2” - M10 98,90 Stk.442.002

Vorlagerung für Nackenrohr

Preis ME

15,90
18,90
20,90
22,90

  24,90
26,90
27,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Kreuzschellen und Türösen 
Art.-Nr. Größe

1 ½“ x 1 ½“
2“ x 2“
2 ½“ x 2 ½“
3” x 2 ½“
Türöse 1 1/2“
Türöse 2“
Türöse 2 1/2“

401.020
401.021
401.022
401.033
408.001
408.002
408.003

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
28,90
34,90
36,90
40,90
27,90
41,90
59,90
54,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

403.001
403.011
404.001
404.002
403.003
403.004
443.001
443.002

Wandlager und Türlager 

einfach: zur Befestigung an Mauer
verlängert: zur Befestigung an halbhohen Wänden
an Mauer
an Trennwand
Türlager: an Wand
Türlager: an Fressgitter
Türlager: an Liegebox ohne Sprungriegel
Türlager: an Liegebox mit Sprungriegel

MASTSTALL

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
11,90
11,90
12,90
27,90
35,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

418.011
418.012
418.013
418.014
418.015

Rohrverbindungsmuff en

11/4“ mit Schrauben und Muttern
11/2“ mit Schrauben und Muttern
2“    mit Schrauben und Muttern
21/2“ mit Schrauben und Muttern
3“    mit Schrauben und Muttern

Artikelbeschreibung Preis ME

418.002
418.003
418.004
418.005
418.006

11,90
12,90
17,90
20,90
24,90

lfm.
lfm.
lfm.
lfm.
lfm.

Rohr 1¼“
Rohr 1½“
Rohr 2“
Rohr 2½“
Rohr 3“

Nackenrohre für Nackenriegel, Nasenrohr und Sprungriegel
Art.-Nr.

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
Alternative zu Türösen mit Bischofsstab für schnelle Bedienung der Türen
Bügelstecker
Bischofsstecker

40,90
33,90
54,90

Stk.
Stk.
Stk.

441.001
405.001
405.002

Federschnellverschluss



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
Breite: 80 cm
Breite: 100 cm

13,90
177,90

Stk.
Stk.

433.001
433.005

U-Baustahltüre für Kälber
Rahmen aus U-Baustahl, für 40er Holzbohlen, mit Türösen beidseitig, Höhe 1,20 m

50 x 38 x 4:

Rohrrahmentür für Kälber
Rahmen aus 1 1/2” Rohr, für 40er Holzbohlen, mit Türösen beidseitig, Höhe 1,20 m
Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

 Breite 1,20 m 230,90 Stk.440.002

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

433.006
433.007

U-Baustahltüre für Rinder
Rahmen aus U-Baustahl, für 50er Holzbohlen, mit Türösen beidseitig, Höhe 1,40 m

Breite: 100 cm
Breite: 120 cm

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
 Breite 1,40 m 232,90 Stk.440.003

Rohrrahmentür für Rinder
Rahmen aus 1 1/2” Rohr, für 40er Holzbohlen, mit Türösen beidseitig, Höhe 1,40 m

62 x 45 x 5: 177,90
205,90

Stk.
Stk.

TÜREN

Automatiktür
Selbstschließende Tür mit waagrechter Öffnungsstellung aus gebogenem Rohr 1½“, Ein-
stellbar für DIN links und rechts

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
197,90 Stk.444.003 Automatiktür 120: Türbreite bis 1,20 m

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
490,90
542,90
595,90
568,90
678,90
210,90

Stk. 
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

2“, 2-3 m lang
2“, 3-4 m lang
2“, 4-5 m lang
1½“ 2-3 m lang
1½“ 3-4 m lang	
Schlupf in Teleskoptüre

Teleskoptüren mit 3 Rohre

448.012
448.013
448.014
448.016
448.017
448.011

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
2“, 2-3 lang
2“, 3-4 lang
2“ 4-5 m lang	
1½“ 2-3 m lang
1½“ 3-4 m lang
Schlupf in Teleskoptüre

Teleskoptüren mit 2 Rohre

448.005
448.006
448.007
448.001
448.002
448.011

452,90
547,90
595,90
568,90
678,90
210,90

Stk. 
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
für 40er Holzbohlen, 1,50 m
für 50er Holzbohlen, 1,50 m
für 50er Holzbohlen, 1,80 m
für 60er Holzbohlen, 1,50 m
für 60er Holzbohlen, 1,80 m

62,90
67,90
75,90
80,90
91,90
41,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

410.021
410.022
410.023
410.024
410.025
419.005

U-Schienen für Holzwand-Abtrennungen

50 x 38:
65 x 42:
65 x 42:
80 x 45:
80 x 45:
 Dübelplatte 150 x 150 x 8 / 4 Hilti Anker:   



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
455.004
455.005
455.006
455.016

für Klauenpflegestand, schnell ansprechende Bremse
zum Einhängen, 1700mm lang
zum Einhängen, mit Kettenganituren
Vorderfußwinde

180,90
11,90

316,90
398,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Sicherheitskurbel:
Fußgurte:
Bauchgurt:
Vorderfußwinde

Zubehör und Ersatzteile für Klauenpflegestand

PreisArt.-Nr. Artikelbeschreibung

455.001 Klauenpflegestand zum Einbau in Liegeboxen mit 
Sprungriegel

3853,90 Stk.

ME

Preis MEArt.-Nr. Artikelbeschreibung

455.002

455.007

Klauenpflegestand aus 2” Rohr, hintere Tür mit Schnellverschluss, stabile 
Rahmenkonstruktion, Aufnahme mit Frontlader möglich, einstellbare Selbst-
fangeinrichtung, GFK-Rost: rutschhemmend, schwer belastbar, stabiles Lock-
Winkelgetriebe, selbsthemmend, mit Ketten-Rücklaufbremse, Sicherheitskur-
beln selbsthemmend, einklappbar, mit dreifach Bauchgurt
Verstellbarer Seitenarm 

4521,90

151,90

Stk.

Stk.

KLAUENPFLEGESTÄNDE

Klauenpflegestand für Liegebox

Klauenpflegestand freistehend 



Kälberbox für Kälber bis 8 Wochen
Innenmaß 1,00 x 1,60 m, mit 2 Ringeimerhaltern und einem HIKO-Eimerhalter in der Tür, Tür für DIN links oder rechts 

Betoplanplatte 
(leicht abwaschbar)

klappbare 
Eimerhalter

einklappbare 
Griffe

rundum stabiles
Winkeleisen
50 x 50 x 5

stabile Konstruk-
tion aus U-Bau-
stahl 40 x 35 x 4

Eimerhalter

Nut- und Federbretter aus PVC
(ammoniakbeständig und leicht zu 
reinigen durch homogene Oberfläche)

GFK-Rost

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

450.001

450.004

mit 2 Rollen und klappbaren Tragegriffen, mit Kunststoff-Seitenwandfüllung und 
GFK-Rost
Gestell mit 2 Rollen und klappbaren Tragegriffen, inkl. Tür ohne Seitenwandfüllung, 
ohne GFK-Rost

1054,90

646,90

Stk.

Stk.

Standard:

Gestell:

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
450.008
450.018
452.002
452.003
452.004
452.005
494.001
494.002
494.003

zum Einhängen in die Box, Maße 45 x 50 x 25 cm
in die Kälberboxentür mit eingeschweißt, nach außen
mit Sicherung, aus Edelstahl, mit seitlichen Halteklammern
aus Kunststoff, mit Gumminuckel
für Boxenausführung mit 4 Rollen, 2 Lenkrollen vorne angeschweißt
einzelne Tür in Standard-Ausführung, für Kälberbox bis 8 Wochen
Nachrüstbar, PVC-Bretter, klappbar
Nachrüstbar
1”-Rohr, 2 Schwerlastrollen und 2 PVC-Griffen

92,90
120,90
113,90
15,90

131,90
253,90
229,90
178,90
131,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk. 
Stk. 
Stk.

Heuraufe lose:
Heuraufe integriert:
Futterschale:
Nuckeleimer:
Lenkrollen:
Tür Standard:
Dach:
Wanderhöhung:
Fahrvorrichtung

Zusatzausstattung

FAHRBARE KÄLBERBOXEN



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME
453.001
453.002

mit Tür, GFK-Rost sowie Rückwand und einer Seitenwand mit Kunststofffüllung
pro Boxenbatterie wird eine Abschluss-Seitenwand benötigt

944,90
264,90

Stk.
Stk.

Grundpreis:
Abschlusswand:

Kälberboxenbatterie für Kälber bis 8 Wochen (1,00 x 1,60 m)

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

449.001
449.002

449.003

Seitenteil-Länge 1,20 – 1,30 m; Einbauhöhe 1,15 m
Seitenteil 1,20 - 1,30 m; Einbauhöhe 1,15 m mit Bodenplatten zum Aufdübeln, 
inkl. Stahlanker
für bis zu 5 Plätze

329,90
 334,90

218,90

Stk.
Stk.

Stk.

zum Einbetonieren:
zum Aufdübeln:

Gruppenschaltung:

Kälberfangbox
Mittelwände aus Trenngittern 1¼“, senkrechte Stäbe ½“, Standsäulen 2“, mit Schulterbügel, hochklappbaren HIKO-Eimerhaltern

einstellbare Schaltungsstange im 
oberen Sperrpukt

1/2“

1 1/4“

2“

Schulterbügel

Schleckgitter

Eimerhalter für Kälber-
tränkeeimer hochklapp-
bar

KÄLBERBOXENBATTERIE & -FANGBOX



Alle Roste können in jeder Breite, Länge und Höhe hergestellt werden. Roste mit Kanalbreite über 100 cm werden nach qm abgerechnet. 
Bei abgeänderter Ausführung wird ein Aufpreis erhoben!

Stahlrost
3 Breitstäbe 40 x 10 mm, schmale Stäbe 24 x 11 mm, Gesamthöhe 60 mm

Art.-Nr. Artikelbeschreibung
458.001
458.002
458.003

Kanalbreite 80 cm
Kanalbreite 90 cm
Kanalbreite 100 cm

Preis ME
310,90
324,90
339,90

lfm.
lfm.
lfm.

Weitere Stahlrost-Varianten

Stahlrost abgestuft
Abgestufte Ausführung mit 3 Breitstäbe 40 x 10 mm,  
schmale Stäbe 24 x 11 mm, Gesamthöhe 60 mm

Art.-Nr. Artikelbeschreibung

458.011
458.012
458.013

Kanalbreite 80 cm
Kanalbreite 90 cm
Kanalbreite 100 cm

Preis ME

324,90
337,90
352,00

lfm.
lfm.
lfm.

Stahlrost

Art.-Nr. Artikelbeschreibung
458.023

458.033

schmale Stäbe 24 x 11 mm, Gesamthöhe 60 mm 
mit Auswurfsicherung 60-100 mm hoch, 3 Breit-
stäbe 40 x 10 mm, schmale Stäbe 24 x h11 mm
+ 5,00  € auf Stahlrost augestuft

Preis ME
auf Anfrage

auf Anfrage

lfm.

lfm.

schmale Stäbe:

Schieberost:



Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

456.001
456.002

      mit Kurzstandsteher
      mit Kurzstandsteher

378,90
352,90

Stk.
Stk.

Begrenzung nach jedem Stand:
Begrenzung nach jedem 2. Stand:

Kurzstände in 2“-Ausführung
Oberrohr 2“, mit verstellbarem Ovalhalsbügel,  
2-fachem Stahlguss-Bodenanker und T-Rohrschelle, zum Einbetonieren, mit Verstärkungsmuffen

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

456.003
456.004
456.005
456.006
456.007
456.008

	 für Oberrohr
	 als Gangabschluss, Ausführung 2“
	 zum Einbetonieren mit Rostschutzmuffen
	 gekröpft, zum Einbetonieren mit Rostschutzmuffen
	 mit Bodenplatte, zur Befestigung an bestehenden Standsäulen
	 zur Wandbefestigung des Oberrohres

189,90
270,90
228,90
66,90
60,90
26,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Gruppenauslösung:
Endbegrenzung:
Kurzstandsteher 2“:
Standsäule 2“:
Trennbügel:
Mauerlager:

Zusatzausstattung

Art.-Nr. Artikelbeschreibung Preis ME

457.001
457.002
457.003
457.004
457.005
457.006
457.007
457.008
431.000

	 zur Tierfixierung, Länge 1,90 m, Stärke 8 mm, verzinkt
	 zur Tierfixierung, doppelt genäht, Länge 1,90 m
	 für Großvieh und Stiere
	 aus 2-fachem Stahlguss
	 aus Stahlguss, 2“ x 2“, mit Schrauben
	 für 2“ Oberrohr
	 geteilt  2“ x 2“
	 für Halsrahmen
	 angeschweißt

29,90
29,90
18,90
29,90
29,90
21,90
17,90
32,90
32,90

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Grabnerkette:
Perlonseil:
Halsbügel:
Bodenanker:
T-Rohrschelle:
Kettenaufhängung:  
T-Schelle geteilt:
Bodenketten:
Tränkebeckenplatte

Zubehör und Ersatzteile

Schaltung für Kurz-
stand

2“ DIN 2440

T-Schelle 2“ x 2“

Kettenhalter

Kurzstand
Endbegren-
zung

Kurzstand
Zwischenbegrenzung

Guss-Bodenanker

KURZSTAND



Alle angegebenen Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt.
Preisänderungen und Irrtum vorbehalten.

Änderungen in Farbe und Ausführung aus drucktechnischen Gründen möglich!
Nachdruck - auch nur teilweise - darf nur nach vorheriger Genehmigung erfolgen.
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